
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ  

N 688 02.11.2007 

м.Київ 

Про внесення змін до наказу МОЗ 

України від 23.02.2000 №33  
 

 

З метою забезпечення розвитку медсестринської справи в Україні, покращання стану 

підготовки і використання медичних сестер в лікувально-профілактичних закладах та на 

виконання Програми розвитку медсестринства України на 2005 - 2010 рр. та рішення 

Конгресу "Розвиток медсестринської справи в Україні", який відбувся 24-25 жовтня 2007 

року в м. Чернівці на базі Буковинського державного медичного університету  

НАКАЗУЮ:  

1. Внести до наказу МОЗ України від 23.02.2000 №33 "Про штатні нормативи та типові 

штати закладів охорони здоров'я" такі зміни:  

1.1. Доповнити пункт 59 додатку 1 підпунктом "а" у такій редакції:  

"а). Посада заступника головного лікаря з медсестринства вводиться у кожній лікарні".  

1.2. Доповнити пункт 53 додатку 2 підпунктом "а" у такій редакції:  

"а). Посада заступника головного лікаря з медсестринства вводиться у лікарнях на 300 і 

більше ліжок".  

1.3. Доповнити пункт 72 додатку 3 підпунктом "а" у такій редакції:  

"а). Посада заступника головного лікаря з медсестринства вводиться у лікарнях на 200 і 

більше ліжок".  

1.4. Додаток 4:  

1.4.1. У розділі А:  

пункт 57 доповнити підпунктом "а" у такій редакції:  

"а). Посада заступника головного лікаря з медсестринства вводиться у кожній лікарні";  

1.4.2. У розділі Б:  

пункт 54 доповнити підпунктом "а" у такій редакції:  

"а). Посада заступника головного лікаря з медсестринства вводиться у лікарнях на 300 і 

більше ліжок".  

1.5. Пункт 34 додатку 10 доповнити підпунктом "а" у такій редакції:  

"а). Посада заступника головного лікаря з медсестринства вводиться у лікарнях на 300 і 

більше ліжок".  

1.6. У реченні із зіркою після таблиці у додатку 46 цифру "4" замінити на цифру "5" та 

цифру "5" замінити на цифру "6".  

2. Ці зміни вводяться з 1 січня 2008 року.  

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

   

В.о. Міністра  О.М.Біловол  

 

 


